1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO; MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELO 10º ANIVERSÁRIO DA IGREJA CASA DO OLEIRO DE MOGI MIRIM.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº         DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Na última semana, a Igreja Casa do Oleiro de Mogi Mirim - International Apostolic Ministries completou 10 (dez) anos de instalação na cidade.
A Igreja realiza cultos semanais, para toda a família, para jovens e há também o Ministério para Casais. Há alguns anos, a comunidade evangélica construiu e inaugurou sede própria, um lindo templo, localizada no Jardim Scomparin, zona norte.
À frente dos serviços religiosos está o casal de Pastores Isaura Raymundo Roman e Fernando Roman, os quais, ao lado dos filhos, realizam um grandioso e excelente trabalho. A Pastora Isaura é regente e também dirigente do Ministério de Música.

A Casa do Oleiro efetua uma ardorosa atividade de evangelização e resgate de vidas, trabalhando, com afinco, em benefício do Reino de Deus na terra. Cumpre-se ali, portanto, o mandato do Sublime Pastor, que disse: “Ide por todo mundo e pregai a todos o Evangelho” Mt 16,15.

Diante do exposto, Proponho à Mesa na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, seja consignada em Ata dos nossos trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS para com a Pastora ISAURA RAYMUNDO ROMAN e o Pastor FERNANDO ROMAN, atuais dirigentes da IGREJA CASA DO OLEIRO DE MOGI MIRIM, pelo aniversário de 10 (dez) anos, completos nesta semana.
Requeiro, igualmente, que do decidido pela Casa seja dada ciência ao ilustre casal, bem como extensivo a todos os membros e colaboradores desta Igreja, pela fraternidade e pelo brilhante trabalho desenvolvido.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 07 de Outubro de 2013.

                    VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI
1